А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 61-92-78, факс: 61-92-93

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: info@altai-krai.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о  включении требования  кредитора в реестр требований кредиторов

г. Барнаул                  Дело № А03-16390/2009

Резолютивная часть определения объявлена 28 сентября 2010г.

Полный текст определения изготовлен 03 ноября 2010г.

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Овчинникова Ю.В., при ведении

протокола судьей Овчинниковым Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании

заявление общества с ограниченной ответственностью «Путеец», г.Барнаул Алтайского края,

о признании обоснованным и включении в реестр требований кредиторов открытого

акционерного общества «Производственное объединение «Алтайский моторный завод»,

г.Барнаул Алтайского края, требования в сумме 482 275,63 руб.,

При участии в судебном заседании:

от заявителя: Варзакова О.Л. (доверенность №8 от 15.06.10г., паспорт)

от должника: Вяткин В.Д.(доверенность от 21.07.10г., паспорт),

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Путеец», г.Барнаул Алтайского края

обратилось в Арбитражный суд Алтайского края с заявлением о признании обоснованным и

включении в реестр требований кредиторов открытого акционерного общества

«Производственное объединение «Алтайский моторный завод», г.Барнаул Алтайского края,

требования в сумме 482 275,63 руб.

Определением арбитражного суда от 29.06.2010 заявление ООО «Путеец» принято к

производству, однако, в связи с пропуском срока, установленного пунктом 1 статьи 71

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», суд определил рассмотреть его

после введения процедуры, следующей за процедурой наблюдения, введенной в отношении

открытого акционерного общества «Производственное объединение «Алтайский моторный

завод», г.Барнаул Алтайского края.

Определением Арбитражного суда Алтайского края от 12.07.2010 в отношении

открытого акционерного общества «Производственное объединение «Алтайский моторный

завод», г.Барнаул Алтайского края, введена процедура банкротства – внешнее управление на

срок 18 месяцев, внешним управляющим утвержден Бойм И.С.

Объявление о введении в отношении открытого акционерного общества

«Производственное объединение «Алтайский моторный завод», г.Барнаул Алтайского края,

внешнего управления опубликовано в газете «Коммерсантъ» 31.07.2010.

Определением арбитражного суда от 09.08.2010 было назначено судебное заседание

по рассмотрению обоснованности требования ООО «Путеец» и включения его в реестр

требований кредиторов открытого акционерного общества «Производственное объединение

«Алтайский моторный завод».

В отзыве на заявление внешний управляющий ОАО «ПО «АМЗ» Бойм И.С. не

возражает против включения требования ООО «Путеец» в реестр требований кредиторов

должника в полном объеме.

Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, суд отмечает

следующее.

Задолженность в сумме 482 275,63 руб. подтверждается договором на техническое

обслуживание ж/д путей не общего пользования № 27 от 09.06.2009, калькуляциями,

протоколом разногласий, дополнительны соглашением, счетами-фактурами, актами

выполненных работ, платежными поручениями, другими материалами дела.

Возражений по сумме требования в суд не поступало.

При таких обстоятельствах, суд признает требование общества с ограниченной

ответственностью «Путеец», г.Барнаул Алтайского края, в сумме 482 275,63 руб.

обоснованным и, с учетом статей 134 и 137 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», подлежащим включению в реестр требований кредиторов открытого

акционерного общества «Производственное объединение «Алтайский моторный завод»,

г.Барнаул Алтайского края, с отнесением к третьей очереди.

Руководствуясь статьями 4, 16, 100, 134, 137, 142 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 65, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,  арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Включить в 3-ю очередь реестра требований кредиторов открытого акционерного

общества «Производственное объединение «Алтайский моторный завод», г.Барнаул

Алтайского края, требование общества с ограниченной ответственностью «Путеец»,

г.Барнаул Алтайского края, в сумме 482 275,63 руб.

Определение вступает в силу немедленно и  может быть обжаловано в течение 10

дней со дня его вынесения в арбитражный суд апелляционной инстанции.

Судья                                           Ю.В.  Овчинников